

**Compra Direta
Eletrônica****Compras BR Portal de Licitações**.
-
.**Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica****Dados do Processo**

Nº Processo
124865

Órgão
Prefeitura da Estância Turística de Itu - SP

Objeto
Aquisição de Peças Para Manutenção de Roçadeiras. Detalhamento nos anexos. Valor ofertado abaixo do valor de referência.

Dados da Compra Direta

Nº Compra Direta 3771/2024	Tipo Com Disputa	Criação 14/05/2024 - 15:25	Publicação 14/05/2024 - 15:31
Data/Hora início envio de propostas 14/05/2024 - 15:35	Data/Hora fim do envio de propostas 17/05/2024 - 15:35	Contato Andréa Cristina Alves	Telefone 1148869245
Criado por Andréa Cristina Alves	Prazo de Entrega Conforme Termo de Referência.	Local de Entrega Conforme Termo de Referência.	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Unitário	Diferença Mínima Entre Lances Percentual (%) 1.00000000	Duração da Etapa de Lances 06:00	
Observação Aquisição de Peças Para Manutenção de Roçadeiras.			

Listagem**Itens**

Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1	CHICOTE CPL ACELERADOR	UN	1	90,45	90,45
2	2	FIO COM TERMINAIS	UN	1	14,96	14,96
3	3	PROTECTOR TUBO DURAL	UN	1	43,71	43,71
4	4	ESCAPAMENTO	PC	1	45,77	45,77
5	5	CHAPA ESCAPAMENTO DISSIPADOR	UN	1	14,44	14,44
6	6	SAPATA EMBREAGEM	UN	2	86,02	172,04
7	7	MOLA EMBREAGEM	UN	1	5,36	5,36
8	8	VELA IGNICAO	UN	1	28,10	28,10
9	9	JUNTA INTERNA DA FLANGE	UN	1	5,76	5,76
10	10	JUNTA EXTERNA DA FLANGE	UN	1	11,93	11,93
11	11	REPARO COM KIT AGULHA	UN	1	41,17	41,17
12	12	ELEMENTO FILTRO	UN	1	21,71	21,71
13	13	FILTRO DE AR	UN	1	20,43	20,43
14	14	MANGUEIRA GASOLINA	PC	1	27,01	27,01
15	15	FILTRO DE GASOLINA	UN	1	15,56	15,56
16	16	CILINDRO .	UN	1	158,81	158,81
17	17	PISTAO	PC	1	101,69	101,69
18	18	ANEL SEGMENTO	PC	2	9,01	18,02



Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

19	19	PINO PISTAO	UN	1	11,62	11,62
20	20	TRAVA PISTAO	UN	2	1,56	3,12
21	21	ROLAMENTO AGULHA	UN	1	14,73	14,73
22	22	JUNTA CILINDRO	PC	1	4,86	4,86